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خاندوزی در حاشیه هیئت دولت: 

لایحه دوفوریتی اموال تملیکی ۳۰۰ روز در مجلس مانده است

مبلغفعالسیاسیاصلاحطلب:

در فضای بی اعتمادی هیچ اقدام موثر و 
سازنده ای مورد پذیرش جامعه قرار نمی گیرد

سرویس سیاسی-  مرتضــی مبلغ فعال سیاسی 
اصلاح طلب در پاســخ به این سوال که با وجود بیانیه 
اخیر آقای خاتمی و تاکید ایشان بر نفی خشونت شاهیم 
که برخی نه تنها از آن اســتقبال نکردند بلکه آن را هم 
دســتاویزی برای حمله به ایشان قرار دادند دلیل این 
رفتارها چیســت، گفت: آقای خاتمی به دلیل آنکه دو 
دوره رئیس جمهور بوده و بنا بر اســناد و آمار، دوران 
مسئولیت ایشان، بهترین و سازنده ترین دوران در کشور 
بوده، در طول سالیان پس از انقلاب نیز همواره وظیفه 
ملی خودش را در قبال جامعه، مشــکلات، رنج های 

مردم انجام داده است.
وی افــزود: ایشــان از یک ســو بــا تجارب و 
آگاهی های عمیق و همه جانبه ای که نسبت به مسائل، 
مشــکلات و روندهای کشور دارد همواره سعی کرد 
کــه علیرغم جفاها و بی محبتی هایی که در حق او روا 
داشته می شود در راستای ارتقا و توانمندسازی مملکت، 
مســئولان و مقامات را نسبت به مشکلات، خطاها و 
انحراف های حکمرانی متذکر و متوجه کرده، توصیه ها 
و راه حل های پیشــنهادی خودش را مطرح و از سوی 
دیگر در راستای اعتلا و بالندگی جامعه راه های سازنده، 

مدنی و مصلحانه ارائه دهد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: بیانیه 
اخیر آقای خاتمی از یک سو معطوف به محکوم کردن 
انواع خشونت ها به ویژه خشونت و جنایت وحشیانه 
داعش که اخیرا در آستان شاهچراغ در شیراز رخ داد بود 
و از سوی دیگر به ابعاد مختلف اعتراض ها و شرایطی 
که در کشور جریان دارد اشاره کرده و ضمن دفاع از حق 
اعتراض مردم و مطالبات معطوف به آزادی، زندگی و 
بهزیستی آنها و ضرورت توجه حاکمیت به مطالبات 
و خواســته های آنها بود و نســبت به اعمال هر گونه 

خشونت از هر طرف هشدار داده است.
مبلغ همچنین تصریح کرد: همچنین سوءاستفاده 
ســرنگونی طلبان و بدخواهان ایران و ایرانی در خارج 
از مرزهــا و رفتارهای کثیف و ناجوانمردانه آنها مبنی 
بــر اعمال تحریم ها، تشــدید تحریم ها بر علیه مردم 
ایران و سوءاســتفاده آنها از خون هــای پاک جوانان 
عزیز کشــور برای ایجاد التهاب و خشونت در کشور 
آشکار ساخته است، همین طور ضمن تاکید بر مقابله 
با خشونت گران، هشدار داده است که خشونت را نباید 

با خشونت پاسخ داد.
این فعال سیاســی اصلاح طلب افزود: ایشــان 
همچنیــن در این بیانیه ضمن عرض تســلیت و ابراز 
همدردی با کســانی که عزیزان خودشان را در فاجعه 
تروریستی شاهچراغ و چه در اعتراض ها و ناآرامی های 
اخیر در اســتان های مختلف کشــور از دست دادند 
برای آن افراد طلب رحمت واســعه الهی و برای همه 
آسیب دیدگان طلب بهبودی کرده است و ضمن تاکید 
بر لزوم موازین حکمرانی خوب توســط حکومت و 
شــنیدن صدای انتقاد و اعتراض حتی اگر به ناحق هم 
باشد، فراهم آوردن رضایت مادی و معنوی آنها را آرزو 
کرده اســت که حاکمان باید گوش شــنوا و دل پذیرا 
نسبت به این افراد داشته باشند. وی تصریح کرد: ایشان 
به بحران هایی که حاصل سال ها ناکارآمدی، سیاست ها 
و رویکردهای نادرست در نحوه حکمرانی کشور بوده، 
اقدام های آشــکار و غیرآشکار که برای برون رفت از 

مشکلات و بحران های موجود اشاره کرده است.
مبلغ در پاسخ به این سوال که از طرف حاکمیت 
بحث گفت وگوی ملی را مطرح شــده است، با توجه 
اینکه آقای خاتمی در گذشــته هم بحث گفت وگوی 
ملی را مطرح کردند و مورد استقبال نگرفت این موضوع 
نیازمند چه ساز و کارهایی است، گفت: حدود ده سال 
پیش آقای خاتمی به عنوان یک راهبرد ملی و راه گشا 
پیشنهاد گفت وگو و آشتی ملی را مطرح کرد که متاسفانه 
نه تنها مورد پذیرش قرار نگرفت بلکه با بی مهری هم 
مواجه شــد. وی افزود: اگر آن زمان این امر انجام شده 
بود، بدون شک بسیاری از مشکلاتی که امروز داشتیم 
را نداشتیم. اما امروز آنچه توسط حاکمیت مطرح شده 
است، هنوز ابعادش مشخص نیست یعنی هنوز معلوم 
نیست منظورشان از گفت وگوی ملی چیست. بالاخره 
گفت وگو دارای یکسری شرایطی است که بدون آنها 
اصلا شکل نمی گیرد، یکی از آن شرایط ایجاد وضعیت 
مساوی برای طرفین و اطراف گفت وگو بوده و همین 
طور شــرط دیگر، پذیرش خطاها از سوی هر طرف 
و اقدام برای جبران خطاهاســت.این فعال سیاســی 
افزود: شــرط دیگر این است که نوعی وفاق و اجماع 
بر ســر اموری که به توافق رسیده شده انجام بگیرد و 
این موارد اعلام و به آنها عمل شــود. از طرفی در ادامه 
وقتی گفت وگو جنبه ملی پیدا کند، باید همه دیدگاه ها و 
جریان ها را در بربگیرد، فرصت برای آنها فراهم، شرایط 
گفت گو در آن رعایت شده و نتایج آن به مرحله اجرا در 

بیاید تا گفت وگوی ملی شکل بگیرد.
وی تصریــح کرد: باید دید آیــا حاکمیت آماده 

ورود به چنین فرآیندی شــده است، اگر شده باشد که 
بسیار مبارک است و باید آن را نشان داده و معلوم شود 
که چنین آمادگی وجود دارد به ویژه اینکه از گذشــته 
تاکنــون عمدتا تک گویی و تک صدایی در حاکمیت 
جریان داشــته که بارها گفته و مشاهده شده که منجر 
به حذف های گســترده از جریان هــا در عرصه های 
مختلف شــدند. لذا باید دید منظور حاکمیت چیست 
و امیدواریم واقعا منظور آمادگی پیدا کردن برای ورود 
به این فرآیند مبارک باشــد.مبلغ در پاسخ به این سوال 
که چقدر ضرورت دارد قرائت از اســلام و اظهارات 
شخصیت هایی مانند آقای خاتمی مورد توجه مسئولان 
نظام قرار بگیــرد، گفت: به نظرم اگر نظام و مقام های 
مــا، منصفانه و صادقانه نگاه کنند متوجه می شــوند 
که صادق ترین، پاکدســت، دلســوزترین و همچنین 
فرهیخته و کارآمدترین افراد برای اعتلای کشور، مردم 
و نظام، چهره ها و شخصیت هایی همانند آقای خاتمی 
بوده که این موارد را در تجارب آشــکار گذشته نشان 
داده است. وی افزود: امروز برخی از کسانی دم از اسلام 
و مدیریت می زنند چیزی در دست خودشان ندارند و 
عمدتا به دنبال قدرت و مقام، جاه و جلال اند. اسلامی 
که امثال آقای خاتمی منادی آن هستند، اسلام ملهم از 
شیوه حضرت علی )ع( و نهج البلاغه، اسلام رحمت 
و بشارت و اسلام سازندگی، پیشرفت و تعالی است نه 

اسلام رنج و عذاب و درجا زدن.
مبلغ در پاســخ به این سوال که از ظرفیت افرادی 
ماننــد خاتمی، ظریف و لاریجانی در این وضعیت به 
وجود آمده به چه شــکل می توان استفاده کرد، گفت: 
پیش از آنکه بخواهند از ظرفیت امثال خاتمی استفاده 
کنند باید بیایند ماشین تولید تهمت، افترا و شایعه علیه 
این چهره ها که ســپهر سیاسی و فرهنگی جامعه را به 
شــدت آلوده کرده و می کند را خاموش کنند و بعد در 
امتداد آن به جامعه و افکار عمومی نشان دهند که آماده 
و پذیرای اصلاحات و تغییرات واقعی و سازنده هستند 
به نحوی که جامعه آن را باور کند. آنگاه زمینه و ساز و 
کار برای نحوه اســتفاده از این چهره ها فراهم و آشکار 
می شــود. این فعال سیاســی در پاسخ به این سوال که 
شکاف میان حاکمیت و مردم به چه شکل قابل جبران 
اســت و چه راهکارهایی برای حل آن ارائه می کنید، 
گفت: به نظر من بزرگترین خطر برای حکومت کاهش 
شدید و یا از دست رفتن عنصر اعتماد در جامعه است. 
در فضــای بی اعتمادی هیچ اقدام موثر و ســازنده ای 
مــورد پذیرش جامعه قرار نمی گیرد و مردم به آن باور 
نمی کنند و با سوءظن به آن نگاه می کنند و حرکت های 
سازنده و اصلاحی واقعی با سختی های فراوانی قابل 
اجرا خواهد بــود. وی افزود: البته بی اعتمادی عوامل 
مختلفی دارد ولی مهمترین عوامل ایجاد بی اعتمادی 
به رفتارهای بخشــی از حاکمیت نســبت به جامعه 
برمی گردد. زیرا مقدرات جامعه در دســت حاکمیت 
است و اگر رفتارهای مسئولان باعث تولید بی اعتمادی 

شود، می تواند بسیار خطرناک باشد.
این فعال سیاســی افزود: گاهی رفتارهایی که ما 
مشــاهده می کنیم مانند نادیده گرفتن اقشار وسیعی از 
جامعه، رویکردهای حراستی و امنیتی در عرصه های 
مختلف، خودی و غیرخودی کردن اقشار جامعه توسط 
برخی دستگاه های حاکمیتی، سخت گیری های بی مورد 
سیاسی و غیرسیاسی، فرهنگی و اجتماعی، اقتصادی 
و امثــال آن، حذف های گســترده با ســاز و کارهای 
مختلــف به ویژه در انتخابات ها و همین طور پذیرش 
در دســتگاه های دولتی، برخوردهای تبعیض آمیز در 
عرصه های مختلف، کتمان حقایق یا وارونه نشان دادن 

حقایق به مردم، عدم عذرخواهی برخی مســئولان در 
قبال خطاهای خودشــان، مبتلا شدن برخی مسئولان 
و خانواده هــای آنان به رانت و فســاد و عدم برخورد 
واقعی و جدی با آنها اســت که وقتی این مشــکلات 
جریان پیدا کند و توســط مردم مشاهده شود، باعث 

ایجاد بی اعتمادی عظیم و عمیق می شود.
وی افزود: اما راه حل جبران بی اعتمادی روشــن 
اســت از جمله پذیرش فوری رفتارهای اعتمادسوز، 
یعنی دســتگاه های مختلف قبول کنند که سلســله 
رفتارهای اعتمادســوز دارند و به طور فوری و سازنده 
در جهت جبران آنها حرکت کنند. البته برای باورپذیر 
کــردن اقدام های جبرانی راهکارهای متعددی وجود 
دارد که توسط صاحب نظران، کارشناسان و متخصصان 
در جــای خــودش به آن باید پرداخته شــود. زیرا در 
شرایط بی اعتمادی بسیاری از اقداماتی که دستگاه های 
حاکمیتی ممکن است انجام دهند احتمالا برای جامعه 
باورپذیر نباشــد. این فعال سیاسی تصریح کرد: برای 
باورپذیر کردن جامعه باید در درجه اول اقدام ها واقعی 
و صادقانه باشــد، ســپس باید با یکسری ساز و کار و 
روش هایی که در جای خودش به آن پرداخته خواهد 

شد، در مورد آن بحث شود.
مبلــغ در پاســخ به این ســوال کــه احزاب و 
شــخصیت های سیاســی چقدر در حل شکاف بین 
حاکمیــت و مردم می توانند موثر باشــند. با توجه به 
آنکه مردم هم به احزاب و شــخصیت های سیاســی 
بی اعتمادند این مشــکل را به چه شکلی می توان حل 
کرد، گفت: احزاب و شخصیت ها حتما می توانند موثر 
باشــند، به شرطی که اجازه و امکان تاثیرگذاری داشته 
باشــند. منظورم از اجازه و تاثیر یعنی آنکه نهایتا این 
اقدامات باید منجر به این شود که تغییرات در حاکمیت 
و حکمرانی اتفاق بیفتد تا جامعه در نهایت به ســمت 
بهبود پیش برود و این شکاف ها کمتر شود. وی افزود: 
حال اگر جریان های حاکمیت به نحوی باشند که هیچ 
گونه تغییری را نپذیرند و اگر ســازوکارها به گونه ای 
ســامان داده شده باشد که احزاب و شخصیت ها از هر 
گونه حیظ انتفاعی خارج شده باشند و با فضای امنیتی، 
انواع و اقســام تبلیغات و فشارها امکان تحرک از آنها 
گرفته شود، طبیعی اســت که احزاب و شخصیت ها 
نمی توانند نقش موثری در شکاف های ایجاد شده ایفا 
کنند. مبلغ در ادامه گفت: مردم وقتی مشاهده می کنند 
که همه تلاش ها و اقدام های مصلحانه به دیوار برخورد 
کرده و نتیجه نمی دهد طبیعی است که شکاف ها بیشتر 

می شود.
 این فعال سیاسی در ادامه گفت: تذکر این نکته مهم 
هم ضروری است، برخلاف تصور برخی کسانی که در 
قدرت هستند و فکر می کنند که با حذف جریان های 
رقیب و تضعیــف احزاب، شــخصیت ها، منتقدان 
مشکلات خودشان را کمتر می کنند، تردید نکنند خطر 
اصلی بی اعتمادی جامعه به احزاب، شــخصیت ها و 
منتقدان که به مثابه جریان های مدنی به تلطیف فضای 
سیاسی و اجتماعی می پردازند متوجهحاکمیت خواهد 
بود. زیرا این رفتار مستقیما به بی اعتمادی هر چه بیشتر 
به حاکمیت منجر خواهد شد و شرایط را بسیار وخیم تر 
می کند.مبلغ تصریح کرد: بنابراین نکته اصلی و مهم این 
است که باید زمینه برای تحرک، فعالیت و اعمال نقش 
این شخصیت ها و چهره های مختلفی که منتقد هستند، 
فراهم و اجازه بالندگی و حرکت های موثر به آنها داده 
شود تا بتوانند نقش های اساسی خودشان را ایفا کرده 
و در این میان بتوانند در جهت کاهش این شــکاف ها 

نقش موثری داشته باشند.

سرویس سیاســی-  وزیر امور اقتصادی و 
دارایــی گفت: لایحه دوفوریتــی اموال تملیکی 
آذر پارســال به مجلس ارســال شد و باید ظرف 
۷۲ ســاعت بررسی می شد اما ۳۰۰ روز گذشته و 

هنوز اعلام وصول نشده است.
احســان خاندوزی امروز در حاشیه جلسه 

هیأت دولت اظهــار کرد: به جای اینکه حرف از 
اختلاف بین قوا گفته شــود، باید کمک شــود تا 
لایحــه دوفوریتی که در آذر ماه ســال ۱۴۰۰ در 
خصوص اموال تملیکی از دولت به مجلس ارسال 

شد، اعلام وصول شود.
وزیر امــور اقتصادی و دارایــی افزود: این 

لایحه دوفوریتی باید ظرف ۷۲ ســاعت بررسی 
می شد، اما ۳۰۰ روز گذشته و هنوز اعلام وصول 
نشــده است.وی در مورد تسهیلات اشتغال زایی 
هم گفت: ۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای 
اشتغال زایی پرداخت شده یا در مرحله نهایی برای 

پرداخت قرار دارد که امری بی سابقه است.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: در فضای بی اعتمادی هیچ اقدام موثر و سازنده ای مورد پذیرش جامعه قرار نمی گیرد
 و مردم به آن باور نمی کنند و با سوءظن به آن نگاه می کنند و حرکت های سازنده و اصلاحی واقعی با سختی های فراوانی قابل اجرا خواهد بود.

سرویس سیاسی- رئیس کل دیوان 
محاسبات کشور ضمن اعلام آمادگی برای 
توسعه روابط با دیوان محاسبات فرانسه، 
گفت: بــا ملت بزرگ ایران جــز با زیان 
احترام نمی توان ســخن گفت. اجلاس 
اینتوسای)ســازمان بین المللی مؤسسات 
عالی حسابرسی( ۱۷ آبان ماه که با حضور 
هیأت ایرانی به میزبانی برزیل آغاز شــده 
اســت، در آن گزارشی از عملکرد ۳ سال 
گذشته این سازمان بین المللی و کمیته های 
تخصصی آن ارائه شد و مهرداد بذرپاش، 
رئیس کل دیوان محاســبات ایران و رئیس ســازمان اکوسای با ۱۱ تن از رئیسان 
هیأت های شــرکت کننده دیدار کرد و یادداشــت تفاهمی نیز میان هیأت ایران و 
اســلواکی امضا شد. ســازمان »اینتوسای« ســازمان بین المللی مؤسسات عالی 
حسابرســی به عنوان مرجع جهانی دیوان محاسبات کشورهای جهان در حوزه 
استانداردها و روش های کاری در حوزه حسابرسی دولتی است که با داشتن ۱۹۲ 
عضو به عنوان بزرگترین سازمان پس از سازمان ملل محسوب می شود. نخستین 
دیدار بذرپاش با چاندرا مورمو همتای هندی و رئیس کمیته ظرفیت سازی اینتوسای 
بود که او  با اشــاره به قدمت تاریخی این دو کشور بر لزوم افزایش همکاری های 
دوجانبه تاکید کرد و گفت که اما سطح روابط اقتصادی دو کشور اصلا راضی کننده 
نیست. رئیس کل دیوان محاسبات ایران پیشنهاد کرد دوره ها و کارگاه های آموزشی 
و طرح های حسابرسی مشترکی میان دو دیوان تعریف و عملیاتی و یادداشت تفاهم 

همکاری که پیش از این منعقد شده عملیاتی و اجرایی شود.
با ملت بزرگ ایران جز با زبان احترام نمی توان سخن گفت

رئیس کل دیوان محاسبات کشور در سومین دیدارش با گیلز میلر، رئیس هیات 
دیوان محاســبات فرانسه تاکید کرد که فرانسه تحت تاثیر فشارها و سیاست های 
طرف های زورگو قرار نگیرد. ایران به فرانســه احتــرام می گذارد و توقع احترام 
متقابل را از ســوی دولتمردان فرانسوی دارد. وی افزود: با ملت بزرگ ایران جز با 
زیان احترام نمی توان سخن گفت و آماده توسعه روابط با دیوان محاسبات فرانسه 
هستیم. بذرپاش به قدمت صدساله حسابرسی دولتی در ایران اشاره کرد و خواستار 
فعال سازی یادداشت تفاهم همکاری دیوان دو کشور شد. او به رابطه مسالمت آمیز 
توأم با احترام دو کشــور اشــاره و اعلام کرد که هیچ زمان هیچ صدمه ای از جانب 
کشــور ایران متوجه فرانسه نشده است. گیلز میلر، رئیس هیات دیوان محاسبات 
فرانسه نیز در این دیدار بیان کرد که دیدگاه های دو ملت نسبت به یکدیگر بسیار 
مثبت است. همتای فرانسوی بذرپاش هم افزایش سطح همکاری ها و تعاملات 
دو دیوان در تمامی زمینه های حسابرسی دولتی علی الخصوص حسابرسی فناوری 

اطلاعات را خواستار شد.
امضای یادداشت تفاهم با اسلواکی

بذرپاش در دیدار لوبومیر آندارسی، رئیس دیوان محاسبات اسلواکی، تاکید 
کرد که طی دو هفته موضوعات حسابرسی مشترک میان دو کشور مشخص و در 
دســتور کار قرار گیرد. همچنین این تفاهم نامه باید به توسعه روابط دو کشور در 
سایر بخش ها بویژه بخش اقتصادی منجر شود. همتای اسلواکی بذرباش هم تأکید 
کرد که توســعه روابط با ایران برای ما بســیار پراهمیت است و امیدواریم تفاهم با 
دیوان محاســبات ایران به توسعه روابط اقتصادی دو کشور منجر شود و دریافت 
تجربیات دیوان محاسبات ایران برای ما پراهمیت است. تعیین و توسعه چهارچوب 
همکاری و تعامل در زمینه حسابرسی دولتی و به اشتراک گذاری متقابل تجربیات 
و شیوه های عملی مطلوب در حوزه های گوناگون مالیه عمومی، علی الخصوص 
حسابرسی فناوری اطلاعات و محیط زیست، از جمله اهداف این یادداشت تفاهم 

همکاری میان ایران و اسلواکی است.
ایران از تعامل سازنده با کشورهای جهان استقبال می کند

رئیس سازمان اکوسای در دیدار با پراچاک بونیانگ رئیس دیوان محاسبات 
تایلند و رئیس ســازمان آسوسای )دیوان محاســبات کشورهای آسیایی( گفت 
که ایران از تعامل ســازنده با کشــورهای جهان استقبال می کند. بذرپاش با طرح 
پیشنهاد فعال سازی یادداشت تفاهم میان دو دیوان و برگزاری دوره های آموزشی 
حسابرسی در حوزه اقتصادی، بر افزایش تعاملات میان دیوان محاسبات ایران و 
تایلند تاکید کرد. پراچاک بونیانگ، رئیس دیوان محاسبات تایلند هم با استقبال از 
پیشــنهادهای ایران بر افزایش سطح تعاملات، حسابرسی های مشترک اقتصادی 
بویژه در حوزه فناوری اطلاعات، تاکید کرد. همچنین رئیس دیوان محاسبات تایلند 

از همتای ایرانی خود برای سفر به کشورش دعوت کرد.
تبلیغات ناجوانمردانه برخی کشورهای غربی علیه ایران را، نه باور 

و نه قبول کنید
بذرپاش در دیدار پنجمین دیدرا در حاشــیه این اجلاس با همتای ایرلندی 
خود گفت که تبلیغات ناجوانمردانه برخی کشورهای غربی علیه ایران را، نه باور و 
نه قبول کنید. وی افزود: انتقال تجربیات دو طرف در حوزه حسابرسی عمومی و 
دولتی بسیار کمک کننده است و بایددوره های آموزشی مجازی را به صورت جدی 
در دستور کار قرار دهیم.  رئیس دیوان محاسبات ایرلند با ابراز تمایل برای انعقاد 
یادداشت تفاهم با دیوان محاسبات ایران گفت: دیوان محاسبات ایرلند در مقایسه با 
دیوان محاسبات ایران قدمت و سابقه بسیار کمتری دارد و علاقه مندیم از تجربیات 
و دانش شما در ایران بهره مند شویم. وی از رئیس کل دیوان محاسبات ایران برای 
سفر به ایرلند و بازدید از دیوان محاسبات این کشور دعوت کرد. بذرپاش در دیدار 
با رئیس دیوان محاسبات قزاقستان هم بر تقویت پیمان اکوسای تاکید و از اولویت 
های کاری دو کشــور دانســت و این پیمان منطقه ای را بسیار پراهمیت برشمرد. 
ناتالیا گودونوآ هم اعلام کرد در آینده نزدیک برای شرکت در نشست هیأت رئیسه 
اکوسای به تهران سفر خواهد کرد. رئیس کل دیوان محاسبات ایران هم در دیدار با 
رئیس دیوان محاسبات لهستان بر آمادگی کشورمان برای توسعه روابط، راه اندازی 
حسابرسی مشترک فناوری اطلاعات میان دو کشور و برگزاری دوره های آموزشی 
مشترک تأکید کرد. رئیس دیوان محاسبات لهستان، گفت که ایران به فرهنگ جهان 
خدمات گسترده ای کرده است و ایرانیان ملتی بزرگ و مهمان نواز هستند و خاطره 
محبت های آنان در زمان جنگ جهانی دوم به مردم لهســتان همیشــه در خاطر ما 
ماندگار اســت. وی ضمن اعلام آمادگی برای انتقال تجربیات و دانش فنی دیوان 
محاسبات لهستان، از رئیس دیوان محاسبات ایران برای سفر به این کشور و بازدید 

از دیوان محاسبات لهستان دعوت کرد.
پیشنهاد تأسیس سازمان دیوان محاسبات کشورهای اسلامی 

بذرپاش در دیدار با رئیس کل دیوان محاسبات بنگلادش، با ابراز نارضایتی از 
سطح تعاملات دیوان محاسبات کشورهای اسلامی، پیشنهاد تأسیس سازمان دیوان 
محاسبات کشورهای اسلامی را مورد تأکید قرار داد و تقویت روابط با کشورهای 
اسلامی را راهبرد قطعی کشور عنوان کرد.رئیس دیوان محاسبات بنگلادش با اعلام 
موافقت با پیشنهاد تأسیس سازمان دیوان محاسبات کشورهای اسلامی گفت: این 
کشور به توسعه روابط در همه زمینه ها با کشورهای مسلمان اهمیت زیادی می دهد.

وی افزود: بنگلادش خواستار استفاده از توان، ظرفیت و دستاوردهای نوین 
دیوان محاسبات ایران برای فناورانه و بروز کردن فرآیندهای فنی حسابرسی در این 
کشور است. رئیس کل دیوان محاسبات ایران در دیدار با رئیس دیوان محاسبات 
نپــال به معرفی ظرفیت های فناورانه این دیوان تحت عنوان مرکز فناوری و خانه 
خلاق دیوان محاســبات ایران پرداخت و گفت که فناورانه بودن را برای دقت و 
سرعت بالای حسابرسی مد نظر قرار دادیم و مردم پایگی در شعار دیوان محاسبات 
برای بهره بردن از ظرفیت اجتماعی سازی دیوان محاسبات در دستور کار ما قرار 
دارد.همتای نپالی بذرپاش با ابراز علاقه مندی به افزایش تعاملات و همکاری های 
دو دیوان، نهایی سازی و انعقاد یادداشت تفاهم همکاری بین طرفین را خواستار 
شد. آخرین دیدار بذرپاش به همتای ویتنامی اش اختصاص داشت که در این دیدار 
گفت: مردم ایران به مقاومت ملت ویتنام در بیرون راندن تجاوزگران آمریکا از خاک 

کشورشان آگاهی دارند. 

بذرپاش رئیس کل دیوان محاسبات کشور ؛

با ملت بزرگ ایران جز با احترام 
دارو را تحریم نکردهنمی توان سخن گفت

نیلوفر مردانی

شرق متحد 

پرهیز از شادی 

هیچ نماینده ای نداریم

کنار بگذارد

در اسارت پایداری ها

اخبارویژه...

مجتبی بوربور نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان با بیان اینکه آمریکا ما را 
تحریم دارویی نکرده است، گفت: ایران داروهایی تولید شده از کمپانی هایی 
آمریکایی را از دفاتر این کمپانی ها در کشورهای اروپایی مانند هلند و یا روسیه 
خریــداری و وارد می کند؛ آمریکا دارو را تحریم نکرده ولی مکانیزم مالی ما 
محدود شــده است از این رو با دشــواری می توان دارو وارد کرد و به نوعی 

تحریم مالی منتهی به تحریم دارویی می شود.

وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد نیلوفر مردانی بدون اخذ مجوز لازم 
از شــورای برون مرزی در مســابقات اسکیت ترکیه شرکت کرده است. این 
وزارتخانه با تاکید بر حفظ ارزشهای اسلامی در مسابقات ورزشی و یادآوری 
قهرمانی ها و افتخارآفرینی های ورزشکاران بانوی ایرانی در رشته های مختلف 
با حفظ حجاب اســلامی و تقبیح عدم برخورداری نیلوفر مردانی از پوشش 
مصوب امور بانوان این وزارتخانه اعلام کرد بر اســاس اطلاعات دریافتی از 
فدراسیون اسکیت، این ورزشکار از ماه قبل در تیم ملی ایران عضویت نداشته 
و او در سفری شخصی و بدون اخذ مجوز لازم از شورای برون مرزی وزارت 

ورزش و جوانان در مسابقات حضور پیدا کرده است. 

رضا تقی پور عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
گفت: بیش از نصف جمعیت دنیا در آسیا و خاورمیانه قرار دارد، اتحاد شرق 
می تواند تســلط پوشالی غرب را بشــکند و یکی از نگرانی آنها همین اتحاد 
است. کما اینکه از ابتدای انقلاب نگرانی دشمن تشکیل ایران قوی به عنوان 

الگویی برای دیگر کشورها است.

عضو شــورای مرکزی حزب اتحاد ملت به پرهیز از شــادی در جشن 
قهرمانی اســتقلال و تیم فوتبال ســاحلی واکنش نشان داد.علی شکوری راد 
عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت در توئیتی نوشت:پرهیز از شادی در 
جشن قهرمانی استقلال در سوپرجام فوتبال و جشن قهرمانی تیم ملی فوتبال 
ساحلی در امارات نشانه هایی است از هژمون جنبش جاری و هم نوایی با آن در 
بخش های مختلف جامعه.متأسفانه اثری از وقوف به چنین حقیقتی در بیانات 

و بیانیه های صاحبان قدرت دیده نشده و افقی گشوده نیست.

عضو مجمع محققین و مدرســین حوزه علمیــه قم تصریح کرد: اگر 
مســئولان بخواهند به مطالبات رسیدگی کنند، حل مشکلات اولیه اقتصاد 
کشــور باید دغدغه ابتدایی آن ها باشــد و با برنامه ریزی و استفاده از افراد 
توانمند به وضعیت رکود، تورم و بیکاری رسیدگی شود. ثانیا مردم مطالبات 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی دارند که باید به آنها توجه کرد. امروز افرادی 
دســتگیر و بازجویی می شوند و برخی از آن ها در بازجویی خود می گویند 
امروز در این حاکمیت هیچ نماینده ای در مجلس، شــورای شهر و ریاست 
جمهوری نداریم و افراد موجود کاندیدای خودشان هستند و نه کاندیدای 
اکثریت مردم. بنابراین تا وقتی به مطالبات به شکل اساسی رسیدگی نشود، 
این وضعیت ادامه دارد و معتقدم مشــکل با خشــونت حل نمی شود و این 

خشونت از سوی هر طرفی باشد به نفع هیچ کس نیست.

ســخنگوی کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس تاکید کرد: برخی از 
وزرای دولت توانمندی کافی را نداشته و امروز امورات مردم بر زمین مانده 
است. لازم است هر چه سریعتر تغییرات در کابینه صورت گیرد.سید کاظم 
دلخوش در تذکری شــفاهی در جریان جلسه علنی مجلس بیان کرد: تذکر 
بنده خطاب به رئیس جمهور اســت، اکنون مردم و مجلس شــما را دوست 
دارند اما برخی از وزرای شما اصلا قابلیت کار کردن ندارند. در خصوص 
ارز بانــک مرکزی هیچ برنامه ای ندارد. امروز گمرکات در دســت وزارت 
اقتصاد است، در حالی که باید در دست وزارت صمت باشد. وزیر ورزش 
نیز عملکرد قابل قبولی ندارد همه فدراســیون ها ناراحت هستند.وی با بیان 
این که »هیات رئیســه جلسه غیر علنی برگزار کند. اکنون که وضعیت دلار 
به این ســمت می رود آقایان چه برنامه ای بــرای مدیریت آن دارند؟« ابراز 
عقیده کرد: بانک مرکزی اصلا برنامه ای ندارد و در کار خود مانده اســت. 
وزیر راه و شهرســازی نیز اگر توان کار کردن ندارد برود در خانه بنشــیند. 
شــش ماه اســت که درخواست ملاقات داریم اما هر دفعه به نوعی نیستند. 
جلسات را بگذارید تا مجلس حرف های خود را به وزرا بگوید. وزرایی که 
توانمند نیستند باید کنار گذاشته شوند. امروز تحقیق و تفحص به استان ها 

کشیده شده است. 

یک فعال سیاســی نوشت: هر چه اوضاع کشور پیچیده تر شود، دولت 
آقای رئیسی ناکارآمدتر و بحرانی تر خواهد شد. جای او بودم یا خودم را از 
اسارت پایداری ها نجات می دادم و کابینه ای به کلی متفاوت و مقبول اهل 
تخصص می چیدم و یا اینکه از ریاســت جمهوری استعفاء می دادم. احمد 
زیدآبادی، فعال سیاســی نوشت:سید ابراهیم رئیسی علاوه بر ضعف های 
شــناختی و معرفتی در بارۀ ماهیت دولت و سیاســت که گریبانگیر عموم 
کارگزاران نظام جمهوری اسلامی است، به نظرم دو ضعف عمدۀ مخصوص 
به خود نیز دارد که دولت او را با بحران روبرو خواهد کرد. آقای رئیســی 
تمام عمر کاری خود را در کســوت امور قضایی گذرانده است. یک قاضی 
معمولاً فرمان می دهد و فرمانش نیز از طریق ســاز و کاری تعریف شــده، 
اجرایی می شــود. این یک روند ساده و آســان است و با مدیریت در سایر 
حوزه ها ســنخیتی ندارد. آقای رئیســی در مقام ریاســت قوۀ مجریه، گویا 
همچنان در قامت یک قاضی نقش بازی می کند وگمانش بر این اســت که 
با صدور دســتور و فرمان، کارها سامان پیدا می یابد! به نظرم به همین علت 
است که پی در پی دستور صادر می کند، غافل از اینکه در امور اجرایی کار 
با صدور فرمان و دستور پیش نمی رود و مدیریت پیچیده و پردردسر خود 
را می طلبد.موضوع دوم، احســاس وامداری او به جبهۀ پایداری اســت تا 
حدی که به نظر می رسد به گروگان این گروه افراطی در آمده است.طبعاً از 
خارج از مناسبات درونی قدرت در ایران، نمی توان به جزئیات بده - بستان 
کانون های مختلف همســو و رقیب پی برد، امــا آنچه از پرده برون افتاده، 
حکایت از نفوذ چشــمگیر جبهۀ پایداری بر آقای رئیسی دارد. این نکته را 
می توان از ترکیب کابینه آشکارا دریافت. شاهد تازه تر اما انتصاب حجت الله 
عبدالملکی به جای ســعید محمد به عنوان دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
است. با توجه به عملکرد آقای عبدالملکی در وزارت کار، این انتصاب هیچ 
معنایی جز غلبۀ پایداری ها بر دولت آقای رئیســی ندارد. به باور من، جبهۀ 
پایداری که ظاهراً نفوذی گســترده در تمام ارکان قدرت به هم زده اســت، 
بزرگترین آفت حکمرانی در جمهوری اســلامی است به طوری که اغلب 
ناکارآمدی ها و سختگیری ها و خشونت ها و تبعیض ها را می توان به افکار و 
عملکرد آنها نسبت داد.با این حساب، هر چه اوضاع کشور پیچیده تر شود، 
دولت آقای رئیسی ناکارآمدتر و بحرانی تر خواهد شد. جای او بودم یا خودم 
را از اسارت پایداری ها نجات می دادم و کابینه ای به کلی متفاوت و مقبول 

اهل تخصص می چیدم و یا اینکه از ریاست جمهوری استعفاء می دادم.

بی اعتمــادی عوامــل مختلفــی دارد ولی مهمتریــن عوامل ایجــاد بی اعتمادی 
بــه رفتارهــای بخشــی از حاکمیت نســبت بــه جامعــه برمی گــردد. زیرا 
مقــدرات جامعــه در دســت حاکمیــت اســت و اگــر رفتارهــای مســئولان 
باعــث تولیــد بی اعتمــادی شــود، می توانــد بســیار خطرنــاک باشــد.
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